
 

  

Uzávěrka příštího čísla bude 16. května 2018. Pokud budete chtít přispět do 

zpravodaje nějakým článkem či nějakou další informací můžete tyto 

příspěvky posílat e-mailem na adresu: starosta@obecveznice.cz, 

ouveznice@seznam.cz nebo osobně donést na obecní úřad. Vždy do 

předmětu nebo na obálku uveďte „příspěvek do zpravodaje“. Budeme rádi 

za vaše připomínky a náměty.  

 V dnešním čísle Věžnického zpravodaje bychom vás rádi informovali 

o probíhajících akcích a akcích, které nás čekají v nejbližší době. 

V nejbližší době nás čeká den matek, obecní slavnosti, den otevřených 

dveří u větrných elektráren, běh naděje, atd. 

 

 

 

KR Věžnice, MO KDU-ČSL Věžnice,  

obec Věžnice a ZŠ a MŠ Věžnice  

zvou všechny na oslavu 
 
 

DNE MATEK, 
 

která se uskuteční 

v neděli 13. 5. 2018 od 15,00 hodin 
v sále kulturního domu ve Věžnici. 

Pro každou maminku a babičku bude připraven malý dárek a kytička. 
 

Ročník XXVI.             Květen 2018 

mailto:starosta@obecveznice.cz
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OSVĚTOVÁ KAMPAŇ „DEN ZEMĚ“ – ČISTÁ 

VĚŽNICE 

Místní agenda 21 Věžnice a obec Věžnice ve 

spolupráci s místními spolky uspořádala v rámci 

Dne země, projekt Čistá Věžnice. Akce se 

uskutečnila 7. dubna. Hlavním záměrem byl úklid 

především místních komunikací, návsí a úklid příkopů podél hlavní silnice až 

po hranice katastru. Třídili jsme odpad na plasty a na ostatní. Do projektu se 

zapojilo okolo 45 dobrovolníků. Nakonec se podařilo naplnit 25 pytlů na 

odpadky a uklidit většinu místních komunikací. V rámci projektu Čistá 

Věžnice jsme v pátek 6. dubna uskutečnili sběr nebezpečného odpadu. SDH 

Věžnice provedli sběr starého železa. Do sběrných surovin putovalo cca 2 tuny 

starého železa. Výtěžek z tohoto prodeje obec daruje věžnickým hasičům na 

jejich další spolkovou činnost. Na závěr jsme si společně opekli špekáčky na 

Hřišti pro děti a upravili bylinkové záhony přírodní zahrady a stavby 

z vrbového proutí. Všem, kteří se zúčastnili společného jarního úklidu obce a 

okolí, patří velký dík.  
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INFORMACE SDH VĚŽNICE 

 

Po delší době Vám opět přinášíme informace o činnosti a aktivitách našeho sboru. 

V lednu jsme spolupořádali s SK Promile již tradiční turnaj v prší. Účast byla jako vždy 

hojná a v konkurenci velice dobrých karbaníků, kde nebylo nic jistého až do poslední 

partičky, turnaj ovládl Martin Štědroňský. 

V březnu se konal II. ročník turnaje v šipkách, který jsme spolupořádali s SK Promile. Na 

turnaji se sešla šipkařská elita z okolí. Zlaté medaile si po vyrovnaném boji vyházel Marek 

Chalupník. 

Na začátku dubna se v Hrbově konal sraz zasloužilých hasičů okrsku Polná, ten zajistil svoz 

účastněných a sbor z Hrbova se postaral o občerstvení a zábavu. Z našeho sboru se 

zúčastnili dva členové a akci si velice pochvalovali. 

 

 

BĚH NADĚJE 

V sobotu dne 17. 6. 2018 pořádá obec Věžnice na 

dětském hřišti v dolní části obce 

BĚH NADĚJE. 

Tato akce se bude konat od 14,00 hodin, start bude cca v 14,30 hodin. 

Připraveny budou 3 okruhy, přičemž 1 bude naplánován pro cyklisty a zbylé 2 

okruhy budou pro pěší, respektive pro běžce. Po doběhnutí do cíle, dostanou 

všichni účastníci malou odměnu a diplom. Po celou dobu akce bude zajištěno 

občerstvení, zpěvem a dobrou 

náladou nás bude doprovázet 

kapela ZNAMENÍ. 
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CHCETE VIDĚT „VĚTRNÍKY“ A VYHRÁT? 

 MODERNÍ VĚTRNÁ ELEKTRÁRNA!  

Přijďte na Den otevřených dveří v sobotu 

9. června  2018 od 9 do 16 hodin, 

prohlídka elektrárny zvenku i v přízemí tubusu, jízdy 

elektromobilem, atrakce pro děti,  soutěže o pěkné ceny. 
Akci zaštiťuje The European Wind Energy Association. Pořádá Česká společnost 

pro větrnou energii ve spolupráci s obcí Věžnice a Skupinou ČEZ 

 

 

INFORMAČNÍ LETÁK PRO POPLATNÍKY DANĚ Z 

NEMOVITÝCH VĚCÍ V ROCE 2018 
Splatnost daně z nemovitých věcí 

Stanovená daň z nemovitých věcí je splatná: 

a) u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou 

stejných splátkách, a to nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího 

období, 

b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 

31. května a do 30. listopadu zdaňovacího období. 

Nepřesáhne-li roční daň z nemovitých věcí částku 5 000 Kč, je splatná 

najednou, a to nejpozději do 31. května zdaňovacího období. Ke stejnému datu 

lze daň z nemovitých věcí zaplatit najednou i při vyšší částce. 

INFORMACE K ZASÍLÁNÍ SLOŽENEK 
Pro platbu daně z nemovitých věcí u každého z dotčených finančních úřadů je 

poplatníkovi daně zasílána jedna složenka, pokud jeho daň u tohoto 

finančního úřadu činí nejvýše 5 000 Kč, nebo dvě složenky, pokud je tato 

daň vyšší než 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou splátkách.  
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Obec Věžnice (HB)  
Vás všechny zve na  

Obecní slavnosti ve 
Věžnici,  

které se uskuteční v sobotu 19. 5.  
a v neděli 20. 5. 2018 na návsi v horní části obce, 

při kterých si připomeneme významná výročí obce 
  

- 480 let od obnovení hornictví v Dolní Věžnici Karlem Felixem z Valdštejna,  

- 255 let od postavení barokní sochy sv. Jana Nepomuckého na návsi v dolní části obce,  

- 240 let od postavení barokního kamenného sloupu s křížkem a 4 obrazy světců na 
návsi v horní části obce,  

- 240 let od obdržení privilegia dědičné rychty pro Dolní a Horní Věžnici (osvobození od 
roboty) Karlem  

Maxmiliánem z Ditrichštejna,  

- 90 let od postavení kulturního zařízení v obci,  

- 20 let od zahájení výstavby novodobé dominanty obce: nové kaple na návsi v horní 
části obce (11. května 1998).  

 

Program: 
 

Sobota 19. května 2018 
 

10,30 hodin slavnostní mše svatá před kaplí, slouží P. Ondřej Kunc 
 

11,30 hodin dechová kapela Venkovská kapela,  
 

14,00 hodin ukázka domácí výroby a ochutnávka čerstvého másla s domácím 
chlebem 
 

14,00 hodin vystoupením místních dětských mažoretek 
 

14,30 hodin vystoupení místního spolku Babinec z.s. 
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15,00 hodin country kapela PIKNIK – nejznámější hity Michala Tučného 

(např.   Když si báječnou ženskou, Prodavač, Nebeská brána, Zvon, …) 
 

17,00 hodin Pavel Helan a hosté (violoncellista, basista nebo bubeník) 

- postoupil až do finále Talentu 2013, působí jako písničkář a standup komik  
 

19,00 hodin kapela Martin Bernard Band, poté následuje zábava 
 
 

Od 14,00 hodin proběhne na návsi Den zdraví, kdy si budete moci nechat 

změřit krevní tlak, vyšetřit BMI, změřit hladinu cukru v krvi, zkusit si „opilecké 
brýle“ (navozující stav pod vlivem alkoholu), a seznámit se s dalšími věcmi 
týkající se první pomoci.  

 

Neděle 20. května 2018 
 

10,30 hodin mše svatá před kaplí, slouží P. Mons. Zdeněk Krček 
 

11,30 hodin dechová kapela Lučanka 
 

14,00 hodin vystoupení pro děti skupiny Kašpaři 
 

14,30 hodin Dan Moravský – Hurikán koktejl – nejznámější hity 
Dalibora Jandy (Hurikán, Hráli jsme kličkovanou, Žít jako kaskadér,…) 
 

16,00 hodin Bohouš Josef s kapelou Burma (Samba v kapkách 

deště, Vím, kdo tě nemá rád, Psí stopa, Touha znát,…) 
 

17,30 hodin vystoupení pro děti skupiny Kašpaři  
 

Od 14,00 hodin bude pro děti na návsi připravena dílna kejklí a hrátek, výroba 
tvarovacích balónků zvířátek na přání pro děti zdarma. 
 

Celý program se po oba dva dny bude odehrávat na návsi v horní části obce. 
 

Nejen děti se mohou těšit na pouťové atrakce, které budou zajištěny po oba 
dva dny na návsi v horní části obce. 

 

Po oba dva dny je zajištěno bohaté občerstvení. 
 

Společenskou akci zajišťuje obec ve spolupráci se všemi místními spolky a 
sdruženími. 

 



Věžnický zpravodaj Ročník XXVI.  Květen 2018 

7 

 

Pavel Helan 

Vlídný písničkář a standup komik, finalista ČESKOSLOVENSKO MÁ TALENT a autor 
kultovní písně o Ajfonu. Pavlu Helanovi vyšlo úspěšné CD „iBůh” a nově CD „Rapper“, 
které bude na místě podepisovat. 

Piknik 

Piknik je pohodová brněnská country kapela. Repertoár Pikniku čerpá ze světových hitů 
country, nezapomíná přitom na domácí scénu (Michal Tučný, Rangers, Greenhorns,…). 
Jejich repertoár mapuje country ze všech pohledů. „Parketa“ Pikniku je – jak říká 
kapelník „bavit lidi“. 

Bohouš Josef a Burma 
Bohouš Josef & Burma připravil pro rok 2017 koncertní program spolu s baskytaristou a 
kytaristou B-Side bandu Brno. Kromě klasických „burmovek” jako je Samba v kapkách 
deště, Cesta je dlouhá, Potkáme se v nebi,… se posluchači mohou těšit i na skladby z 
novějšího období Burmy.  
V programu zazní hity ze sólové kariéry Bohouše Josefa Slepí ptáci, Je mi to líto,… 
Okořeněním celého koncertu jsou písně z muzikálů za živého doprovodu kapely Burma 
Song krále Heroda – Jesus Christ Superstar, Láska jenom láska – Hamlet, Nikdy to 
nevzdám – Galileo.  
 

Kolpingova rodina Věžnice Vás zve na setkání s arcibiskupem 

pražským panem kardinálem Dominikem Dukou při mši svaté 

v sobotu 2. června 2018 v kapli ve Věžnici. 
 

Měsíc duben byl v Borůvce ve znamení vyrábění, střihání a 

laminování. Vyráběly jsme si montessori pomůcky a různé hry 

pro děti.  Nyní je před námi měsíc květen a v něm chystání 

dárku pro maminky a těšení se na pouť.  

Zapojily jsme 

se do 

kampaně Týden rodiny offline. Kampaní 

oslavujeme Mezinárodní den rodiny a 

koná se vždy týden kolem 15. května. 

Připravujeme proto pro vás v sobotu 

19. května o Věžnické pouti soutěžní 

hru pro celou rodinu, více informací se 

dozvíte z plakátů a i v sobotu přímo na 

pouti. A pro tři vylosované týmy budou 

připraveny odměny.  
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Měsíc červen bude věnován dopravě, připravujeme pro vás vyrábění, nápady na různé 

hry a aktivity do auta a děti se můžou těšit na velkou autodráhu, kterou si v Borůvce 

vyrobíme na koberci.  

Otevřeno máme v pondělí a ve středu od 9 – 11 hod., kdy na vás čeká cvičení, zpívání, 

skákání na míčích, tvoření, hraní a pro maminky (i tatínky) povídání o všem, co na 

mateřské dovolené zažíváme.  

Přijďte mezi nás.. ☺        Tým spolupracovníků MC 

 

PLÁN ČINNOSTI DOMOVA sv. FLORIANA 

květen – červen 2018 

DATUM ČAS AKCE 

2-3. 5. (st) 
Od 

9:00 
VÝROBA GELOVÝCH SVÍČEK 

9. 5. (st) 
Od 

9:00 
VYCHÁZKA 

16. 5. (st) 
Od 

9:00 
LINECKÉ CUKROVÍ NA OBECNÍ 

SLAVNOSTI 

23. 5. (st) 
Od 

17:00 
CANISTERAPIE 

30. 5. (st) 
Od 

9:00 
VYMALOVÁNKY- MANDALY 

5. 6. (út) 
Od 

14:30 
ODPOLEDNE S KYTAROVÝM 

KROUŽKEM, OPÉKANÍ ŠPEKÁČKŮ 

13. 6. (st) 
Od 

9:00 
DESKOVÉ HRY 

20. 6. (st) 
Od 

9:00 
NÁVŠTĚVA ZŠ a MŠ VĚŽNICE 

27. 6. (st) 
Od 

9:00 
VÝROBA GELOVÝCH MÝDEL 
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